
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa)Tel. 0918213969 

Codice Meccanografico PAIS01100C ♦    

pais01100c @pec.istruzione.it

Sito Web : 
 

Lercara Friddi, 17-09-2024 

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse  che devono sostenere esami integrativi  per cambio indirizzo  o 

 
 
Oggetto: Decreto nomina Commissioni Esami
 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 62/2017; 
 
VISTA la Nota  prot. n. 1046 del  09-01-2024 
la Sicilia Servizio Ispettivo avente ad oggetto  “Trasferimenti degli alunni tra istituzioni scolastiche nella scuola seconda
di secondo grado”; 
 
VISTE le istanze di trasferimento in ingresso  presentate
 
VISTE le istanze  di cambio indirizzo di studi presentate dagli/dalle studenti/studentesse interessati/e all’iscrizione alle 
classi III  e IV dell’IISS Lercara Friddi; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 febbraio
 
VISTA la Circolare ministeriale n. 40055 del 12
scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”
 
VISTA la circolare interna  n. 602 prot. n. 10348
 
RAVVISATA la necessità di istituire le commissioni
Collegio Docenti  in ordine alla definizione del calendario 
 
CONSIDERATO che gli/le studenti/studentesse 
dell’IISS Lercara Friddi che nel precedente anno scolastico  hanno frequentato altri indirizzi e che nell
casi non hanno superato i debiti  formativi nel corso delle prove di fine agosto 2024;

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 
90025 Lercara Friddi (Pa)Tel. 0918213969 - Fax 0918211224

    Codice Fiscale 97173690823 E.mail: pais01100c@istruzione.it

pais01100c @pec.istruzione.it 

Sito Web : www.iislercarafriddi.edu.it 

Ai/alle docenti dell’IISS 

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse  che devono sostenere esami integrativi  per cambio indirizzo  o 
iscrizione alle classi del II biennio dell’IISS Lercara Friddi

Al

Esami Integrativi e di Idoneità a. s. 2024/2025 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

2024   del Ministero dell’istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per 
la Sicilia Servizio Ispettivo avente ad oggetto  “Trasferimenti degli alunni tra istituzioni scolastiche nella scuola seconda

presentate dagli/dalle studenti/studentesse  interessati/e

VISTE le istanze  di cambio indirizzo di studi presentate dagli/dalle studenti/studentesse interessati/e all’iscrizione alle 

febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e di idoneità;

VISTA la Circolare ministeriale n. 40055 del 12-12-2023 avente ad oggetto: “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle
scolastico 2024/2025”; 

10348 del 16-06-2024;  

commissioni in ottemperanza  a quanto deliberato nella seduta del 09
in ordine alla definizione del calendario degli Esami integrativi; 

i/le studenti/studentesse che dovranno sostenere gli esami integrativi sono 
che nel precedente anno scolastico  hanno frequentato altri indirizzi e che nell

casi non hanno superato i debiti  formativi nel corso delle prove di fine agosto 2024; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Fax 0918211224 

pais01100c@istruzione.it – 

 

Ai/alle docenti dell’IISS Lercara Friddi 

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse  che devono sostenere esami integrativi  per cambio indirizzo  o 
iscrizione alle classi del II biennio dell’IISS Lercara Friddi 

Alla D.S.G.A. 
Al personale ATA 

Al Sito Web dell’Istituto 
Loro Sedi 

del Ministero dell’istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per 
la Sicilia Servizio Ispettivo avente ad oggetto  “Trasferimenti degli alunni tra istituzioni scolastiche nella scuola secondaria 

interessati/e; 

VISTE le istanze  di cambio indirizzo di studi presentate dagli/dalle studenti/studentesse interessati/e all’iscrizione alle 

di idoneità; 

2023 avente ad oggetto: “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle 

nella seduta del 09-09-2024 del 

che dovranno sostenere gli esami integrativi sono  studenti/studentesse 
che nel precedente anno scolastico  hanno frequentato altri indirizzi e che nella quasi totalità dei 





CONSIDERATO che il Collegio Docenti ha ritenuto necessario indicare come date di svolgimento delle prove degli esami 
integrativi  i giorni del 26-27 e 28 settembre al fine  di consentire agli/alle studenti/studentesse di  disporre di un congruo 
intervallo temporale per  poter  affrontare lo studio delle discipline  oggetto di prova nel corso degli esami 

 
DECRETA 

 
La seguente costituzione delle commissioni degli esami integrativi. 
La commissione, è nominata e presieduta dalla Dirigente Scolastica ed  è formata da docenti della classe cui il/la 
candidato/a aspira, in numero comunque non inferiore a tre, che rappresentano tutte le discipline sulle quali il/la candidato/a 
deve sostenere gli esami. 
 
Trasferimento  Dalle classi III LICEO SCIENTIFICO Alle classi III del  LICEO SCIENZE UMANE 

 
 

Trasferimento dalla classe IV  LICEO SCIENTIFICO Alla classe IV LICEO SCIENZE UMANE 

 
 

Trasferimento dalla classe III Indirizzo agraria alla classe III  indirizzo ELETTRICA ELETTRONICA 

 
Trasferimento dalla classe III Indirizzo agraria alla classe III CAT  di VICARI 

 
 
 
 

Tutti gli esami di integrativi si svolgeranno presso la sede di Lercara Friddi. 
 

La Dirigente Scolastica                                                                                                            
Prof.ssa Giovanna Lascari 

 (firmato digitalmente) 

 DATA ESAME 
DISCIPLINA  
SCRITTO 

DOCENTE Componente 
della 
COMMISSIO
NE 

DATA ESAME 
DISCIPLINA 
ORALE 

COMMISSIONE DATA 
ESAME 
DISCIPLIN
A ORALE 

DOCENTE COMMISSIONE 

N. 3 
studentesse 26-09-2024 

Ore 15.00 
SCIENZE 
UMANE 

MARSALA 
PIETRO 

PASCALE 
VINCENZO 

27-09-2024 
ore 15.00 
SCIENZE 
UMANE 

PASCALE 
VINCENZO 
MARZINO 
VALERIA 

27-09-2024 
ore 15.00 
DIRITTO 

BIANCOROSSO 
ROSANNA 

RABANTE J. 
FABIOLA 
SCIANNA 
ILARIA 

 DATA ESAME 
DISCIPLINA  
SCRITTO 

DOCENTE Componente 
della 
COMMISSIO
NE 

DATA ESAME 
DISCIPLINA 
ORALE 

COMMISSIONE DATA 
ESAME 
DISCIPLIN
A ORALE 

DOCENTE COMMISSIONE 

N. 1 
studente 

26-09-2024 
Ore 15.00 
SCIENZE 
UMANE 

MESSINA 
MARIA 

CONCETTA 

GUIDA 
ROSANGELA 

27-09-2024 
ore 15.00 
SCIENZE 
UMANE 

D’AMATO 
ANTONINO 

MARIA 
ORLANDO 
GIUSEPPA 

27-09-2024 
ore 15.40 
DIRITTO 

BIANCOROSSO 
ROSANNA 

FIORELLO 
LOREDANA 
GIANNUSA 

MARIA 

COGNOME/NOME 
DATA ESAME 
DISCIPLINA ORALE 

DOCENTE COMMISSIONE 

N. 1 studente 

27-09-2024 ore 15.00 
SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
APPLICATE 

GARGANO SALVATORE 
RUFFINO SALVATORE 
COLLETTI ANNA MARIA 

COGNOME/NOME 
DATA ESAME 
DISCIPLINA ORALE 

DOCENTE COMMISSIONE 

N. 1 studente 

27-09-2024 ore 15.00 
SCIENZE E 
TECNOLOGIE 
APPLICATE 

MIANO IRENE 
MADONIA SALVATORE 
ROMOLO FELICE 


		2024-09-17T07:06:07+0200
	GIOVANNA LASCARI




